
 

 
 

 

Via S. Pertini, 1 - Tel. 0836/817370 - 73020 UGGIANO LA CHIESA (LE)  - C.F. 92012650757 - C.M. LEIC84300C 
Sito web   www.comprensivouggiano.edu.it 

e-mail: leic84300c@istruzione.it   -  PEC: leic84300c@pec.istruzione.it 
 

Uggiano la Chiesa, 15/02/2022  

All’Albo online  

Al Sito Web 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Finanziato con FSE e FDR – Asse I – 

Istruzione Avviso prot. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse degli 

studenti nell’emergenza Covid – 19 - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1, 10.2.2 e 

10.3.1. -  Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-373 CUP: E13D21001250007  - Titolo 

progetto: “INSIEME…” - Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-418 CUP: 

E13D21001260007  - Titolo progetto: “RI- PENSIAMOCI” 

 

. 

DETERMINA SELEZIONE DELLE FIGURE DI PIANO (PERSONALE ESPERTO 

INTERNO/ESTERNO, TUTOR D’AULA E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

de lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D. Lgs. 50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;  

VISTO  il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107” n. 129/2018; 
VISTO  il Regolamento interno per l'attività negoziale, approvato con delibera n. 45 del 

12/02/2021;  

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 46 del 12/02/2021;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto nn.63 e 64 del 30/06/2021di adesione al progetto 

PON FSE richiamato in oggetto, “INSIEME - Codice Identificativo Progetto 10.1.1A-

http://www.comprensivouggiano.edu.it/
mailto:leic84300c@istruzione.it
mailto:leic84300c@pec.istruzione.it




 

  

FSEPON-PU-2021-373 e “RI- PENSIAMOCI” - Codice Identificativo Progetto 

10.2.2A-FSEPON-PU-2021-418; - VISTO il Programma Operativo Nazionale 

""Apprendimento e socialità" 2014-2020. Avviso Pubblico AOODGEFID/ Prot. n. 9707 

del 27/04/2021: "Apprendimento e socialità". Asse I - Istruzione -Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi. Azione 10.2.2A - Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19;  

VISTA  la Candidatura n. 1053337 - inoltrata dall'I.C. “Karol Wojtyla” in risposta all’Avviso 

pubblico, prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, “Apprendimento e socialità”;  

VISTA  la Nota MI Prot. n. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 con la quale è stata comunicata 

a questo Istituto l'autorizzazione del progetto: “INSIEME”- Codice Identificativo 

Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-373 e del progetto “RI – PENSIAMOCI” Codice 

Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-418; 

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico – prot. 618 del 24/06/2021 - di formale assunzione a 

bilancio, nel P.A. 2021, del finanziamento di Euro 15.246,00 relativo al progetto 

“INSIEME”-  Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-373  e del 

progetto e di Euro 66.066,00” Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-

2021-418; 

VISTA  la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria 

del progetto;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 26 del 14/02/2022, con la quale sono state 

disciplinate le procedure comparative, le modalità e i criteri per la selezione delle figure 

di Piano;  

ATTESA  la necessità di procedere all’individuazione di docenti interni tutor che affianchino gli 

esperti nella realizzazione dei diversi moduli;  

ATTESA  la necessità di individuare un docente interno che svolga la funzione di Referente per la 

Valutazione;  

ATTESA  la necessità di procedere all’individuazione, all'interno dell'Istituzione scolastica, di 

docenti esperti che svolgano le attività didattiche dei diversi moduli del PON FSE 

richiamato in oggetto; 

 
DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’avvio delle procedure necessarie alla selezione delle figure di piano (esperti Interni/Esterni, tutor 

d’aula, referente per la valutazione/supporto dirigente) di particolare e comprovata specializzazione, 

ai sensi dell’art.7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, necessarie alla realizzazione dei 

seguenti moduli formativi: 

 

TITOLO 

MODULO/ATTIVITÀ 

DESTINATARI PREVISTI N° 

ORE Classi Alunni 

“A spasso per il borgo 1” 

Educazione motoria; sport; gioco 

didattico 

Classi terze primaria con sede a Giurdignano 20 30 

“A spasso per il borgo 2” 

Educazione motoria; sport; gioco 

didattico 

Classi seconde secondaria con sede a 

Giurdignano 
20 30 

http://www.comprensivouggiano.edu.it/


 

  

“Genius at work” 

Laboratorio creativo e 

artigianale per la valorizzazione 

dei beni comuni 

Classi seconde secondaria con sede a Uggiano 20 30 

“Passaparola” 

Competenza alfabetica 

funzionale 

Classi seconde secondaria con sede a Otranto 20 30 

“Learn and play 1” 

Competenza multilinguistica 

Classi terze primaria Uggiano/Giurdignano con 

sede a Uggiano 
20 30 

“Learn and play 2” 

Competenza multilinguistica 
Classi terze primaria con sede a Otranto 20 30 

Passaporto digitale 1 

Competenza digitale 

 

Classi terze secondaria con sede a Uggiano 20 30 

Passaporto digitale 2 

Competenza digitale 

 

Classi seconde e terze secondaria con sede a 

Giurdignano 
20 30 

Passaporto digitale 3 

Competenza digitale 

 

Classi terze secondaria con sede a Otranto 20 30 

Digital sound 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione 

culturale 

Classi prime secondaria con sede a Otranto 20 30 

“Wall Art” 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione 

culturale 

Classi prime secondaria con sede a Giurdignano 20 30 

“Si alzi il sipario” 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione 

culturale 

Classi prime secondaria con sede a Uggiano 20 30 

Musipratic@ 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione 

culturale 

Classi quarte primaria con sede a Otranto 20 30 

Teatranti in erba 1 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione 

culturale 

Classi quinte primaria con sede a Uggiano 20 30 

Teatranti in erba 2 

Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione 

culturale 

Classi quinte primaria con sede a Otranto 20 30 

Teatranti in erba 3 Classi quinte primaria con sede a Giurdignano 20 30 

http://www.comprensivouggiano.edu.it/


 

  

Competenza in materia di 

consapevolezza ed espressione 

culturale 

 

Art. 3 

La selezione delle figure di piano oggetto della seguente determina dirigenziale gli esperti sarà tramite 

comparazione di curricula a seguito di bando pubblico aperto per gli esperti anche a personale esterno 

all’amministrazione scolastica, da impegnare nei moduli di cui all’art. 2. 

 

Art. 4 

Per lo svolgimento dell’incarico, il costo orario omnicomprensive di tutti gli oneri è di: 

€ 70,00 per gli esperti interni/esterni; 

€ 30,00 per i tutor d’aula; 

€ 23,22 per il referente della valutazione.  

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. Nulla 

è dovuto all’esperto per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate dall’istituzione 

scolastica in merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra nell’ incarico. 

 

Art. 5 

Con il personale esterno sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera intellettuale, occasionale, 

esclusivamente per la durata del corso e per il numero delle ore stabilite. 

 

Art.6 

Gli avvisi saranno pubblicati per 15 giorni, dopodiché si formerà una graduatoria di merito 

provvisoria che diventerà definitiva il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione. Le 

candidature saranno valutate in ogni fase da un’apposita commissione nominata dal dirigente 

scolastico. 

 

Art.7 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 2412 del 7 agosto 1990, 

il Responsabile del Procedimento è il Prof. Pietro Vincenzo Gallo, Dirigente Scolastico. 

 

Art. 8 

La pubblicazione del seguente atto sull’Albo online del sito web dell’Istituto 

www.comprensivouggiano.edu.it e nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Pietro Vincenzo GALLO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

http://www.comprensivouggiano.edu.it/

		2022-02-15T12:52:35+0100




